
ZARZĄDZENIE NR 34/2018
BURMISTRZA MIASTA PIONKI

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w  sprawie  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2018  r.  za  kształcenie
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Miasta Pionki

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1, 1a, 2, 2a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) w związku
z § 6 ust.  2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej i  Sportu z dnia 29 marca
2002  r.  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46,
poz.  430  z  późn.  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii  związków  zawodowych  zrzeszających
nauczycieli,  zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się na rok 2018 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  w  wysokości  1%  planowanych  rocznych  wynagrodzeń  nauczycieli  szkół
i  przedszkoli,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasta  Pionki,  stanowiący
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości
ustalonej w  § 1 dzieli się w następujący sposób:  

1)  20%  -  na  dofinansowanie  kosztów  obniżenia  wymiaru  godzin  zajęć  lub
dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty
przejazdu,  zakwaterowania  i  wyżywienia,  doradców  metodycznych,  koszty  druku
i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych;

2) 80% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe,
zakłady kształcenia nauczycieli, na dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne oraz na: 
a)  organizację  form doskonalenia  zawodowego,  w tym w szczególności  szkoleń,  kursów,
seminariów  i  konferencji  szkoleniowych  dla  nauczycieli,  w  tym nauczycieli  zajmujących
stanowiska kierownicze oraz nauczycieli doradców metodycznych,
b)  koszty  podróży  służbowych,  w  tym  koszty  przejazdu,  zakwaterowania  i  wyżywienia
nauczycieli  i  specjalistów  organizujących  i  prowadzących  daną  formę  doskonalenia
zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
c) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§  3.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których
mowa  w  §  2  ust.  1  pkt  1  przeznaczone  są  na  organizację  i  prowadzenie  doradztwa
metodycznego  nauczycieli  i  dzieli  się  je  pomiędzy  placówki  oświatowe  proporcjonalnie
do liczby doradców metodycznych zatrudnionych w tych placówkach.



§  4.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których
mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 dzieli się pomiędzy placówki oświatowe proporcjonalnie do liczby
nauczycieli zatrudnionych w  tych placówkach, w przeliczeniu na pełne etaty.

§ 5.  1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  o których
mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 pozostają w dyspozycji:

1) dyrektorów placówek oświatowych – 90%;
2) Burmistrza Miasta Pionki – 10%.

§ 6.  1. Środki, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 przeznacza się w szczególności
na  organizację  i  prowadzenie:  wspomagania  szkół  i  placówek,  sieci  współpracy
i samokształcenia dla nauczycieli,  w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
organizację  i  prowadzenie  szkoleń,  warsztatów  metodycznych  i  przedmiotowych,
seminariów,  konferencji  szkoleniowych  oraz  innych  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli,
w  tym  nauczycieli  zajmujących  stanowiska  kierownicze,  przygotowanie  materiałów
szkoleniowych i informacyjnych.

2. Środki te dzieli  się proporcjonalnie do liczby nauczycieli zatrudnionych w danej
placówce oświatowej.

§  7.  W  przypadku  przewidywanego  niewykorzystania  środków  przeznaczonych
na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia
nauczycieli  oraz  kursy  kwalifikacyjne,  Burmistrz  Miasta  Pionki  może  je  przeznaczyć
na organizację form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 6 ust. 1. Z możliwości
takiej  można  skorzystać  dopiero  po  zakończeniu  procedury  rozpatrywania  wniosków
o ww. dofinansowanie.

§ 8. Środki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych
form doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych  i edukacyjnych

dziecka oraz jego indywidualnych możliwości psychofizycznych,

2) edukacja matematyczna i przyrodnicza poprzez zabawę w przedszkolu,

3) edukacja matematyczna i przyrodnicza w szkole podstawowej,

4) muzykoterapia w wychowaniu przedszkolnym i wczesnoszkolnym,

5) elementy dramy w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym,

6) efektywne zarządzanie placówką oświatową, 

7)  rozwijanie  umiejętności  komunikacyjnych  u  uczniów  w  wieku  przedszkolnym

i szkolnym,

8) budowanie skutecznego systemu pomocy psychologiczno –pedagogicznej w placówce

oświatowej,

9) skuteczne  metody  rozwiązywania  problemów  wychowawczych  w  placówkach

oświatowych,

10)praca z uczniem zdolnym, rozwijanie kreatywności dziecka,

11)praca z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

12)edukacja kulturalna.



§  9.  1.  Ustala  się  na  rok  2018  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłaty  za

kształcenie  pobieranej  przez  szkołę  wyższą,  zakład  kształcenia  nauczycieli  lub  instytut

naukowo-badawczy w wysokości do 70% kwoty tej opłaty (w przypadku studiów - czesne),

ale nie więcej niż 2000 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela, zgodnie

z zawartą w placówce oświatowej umową.
2.  Dofinansowanie  obejmuje  opłaty  poniesione  w  roku  akademickim:

1 października 2017 r. – 30 września 2018 r.  

§ 10.  1. Wniosek o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę
wyższą  lub  zakład  kształcenia  nauczycieli  dla  nauczyciela  stanowi  załącznik  nr  2
do niniejszego Zarządzenia.

2.  Wniosek  o  dofinansowanie  opłaty  za  kształcenie  pobierane  przez  szkołę  wyższą
lub zakład kształcenia nauczycieli dla dyrektora placówki oświatowej, stanowi załącznik nr 3
do niniejszego Zarządzenia.

3. Wniosek o dofinansowanie opłaty za kurs kwalifikacyjny dla nauczyciela, stanowi
załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

4.  Wniosek  o  dofinansowanie  opłaty  za  kurs  kwalifikacyjny  dla  dyrektora,  stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego Zarządzenia.

5.  Nauczyciele  zatrudnieni  w  placówkach  oświatowych  składają  wnioski
o dofinansowanie doskonalenia  zawodowego do dyrektora placówki oświatowej  w dwóch
terminach:
1) do 31 maja 2018 r. za semestr zimowy,
2) do 31 października 2018 r. za semestr letni.

6.  Nauczyciele  pełniący  funkcje  kierownicze  w  placówkach  oświatowych  składają
wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego do Burmistrza Miasta Pionki w dwóch
terminach:
1) do 31 maja 2018 r. za semestr zimowy ,
2) do 31 października 2018 r. za semestr letni.

7. Wnioski, o których mowa w § 10 ust. 5 pkt 1 oraz w § 10 ust. 6 pkt 1 rozpatrywane
będą w terminie do 15 czerwca 2018 r.

8. Wnioski, o których mowa w § 10 ust. 5 pkt 2 oraz w § 10 ust. 6 pkt 2 rozpatrywane
będą w terminie do 30 listopada 2018 r.
 

§ 12. Do wniosków, o których mowa w §10 należy dołączyć: 
1) oryginał lub poświadczoną kopię dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie
stwierdzić ukończenie danego etapu kształcenia (semestru) w roku akademickim 2017/2018
lub ukończenie kursu kwalifikacyjnego;
2) oryginalny dowód opłaty poniesionej z tego tytułu. W przypadku uiszczenia jednorazowej
opłaty  za  całość  danej  formy  doskonalenia  zawodowego  –  zaświadczenie  o  koszcie
poszczególnych  semestrów  roku  akademickiego,  za  który  nauczyciel  ubiega  się
o dofinansowanie.



§  13.  Decyzję  o  przyznaniu  dofinansowania  dla  nauczyciela  podejmuje  dyrektor
placówki oświatowej,  dla  nauczyciela  pełniącego funkcję kierowniczą  – Burmistrz  Miasta
Pionki.

§  14.  Do  dnia  30  listopada  2018  r.  dyrektorzy  placówek  oświatowych  złożą
w  Wydziale  Edukacji  Urzędu  Miasta  Pionki  wnioski  o  dofinansowanie  doskonalenia
zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym uwzględniające potrzeby, o których
mowa w  § 6 ust. 1 rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca
2002  r.  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania
 oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków.

§ 15. Zobowiązuje się dyrektorów placówek oświatowych do zapoznania nauczycieli
z treścią niniejszego Zarządzenia.

§ 16. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Edukacji Urzędu
Miasta Pionki oraz dyrektorom placówek oświatowych.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


